

PREGLED NESREČ LETA 1996

Disasters in 1996

Slavko Šipec * UDK 502.58(497.4)"1996"

Povzetek

Prispevek prinaša zgoščen pregled dogodkov, ki so vplivali na stanje varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 1996. Zelo hudih naravnih in drugih nesreč tudi leta 1996 na večjih območjih ni bilo, kljub temu pa so bile posledice nesreč na manjših območjih marsikje hude. Tudi lani je bilo, tako kot je običajno, največ preglavic zaradi nesreč in nezgod, povezanih z vremenom. Pozimi (januarja in decembra) je škodo povzročal žled, spomladi požari v naravi, aprila, julija (!) in novembra poplave in zemeljski plazovi, jeseni se je večkrat pojavilo visoko plimovanje morja, junija, julija in avgusta neurja. Pozimi nas je večkrat presenetila visoka snežna odeja.

Abstract

The article presents a review of natural and other disasters and accidents in Slovenia in 1996. Various minor accidents were quite frequent, but no single large-scale accident

occurred. The following occurrences were recorded: sleet in January and December, high snow cover in the winter period, particularly in February and April, floods and landslides in April, July (!) and November, severe thunderstorms in June, July and August, and strong winds in December. Eighty-four (84) pollution incidents are also mentioned. Certain accidents (not all, due to incomplete data) such as flight accidents, accidents in rivers and mountain accidents. Special mention should be made of mountain accidents, whose number in 1996 rose considerably in comparison to previous years. 70 persons died in disasters in 1996: thirty-seven (37) died in mountain accidents, eighteen (18) in structural or building-related fires, eight (8) in vehicle fires, three (3) in river incidents, two (2) in small airplane accidents, while wild-fires and thunderstorms each took one life. These figures are unofficial due to incomplete data.

Požarov v naravi je bilo v primerjavi z letom 1995 nekoliko manj, vendar pa so se v večjem številu pojavljali spomladi, ko je v submediteranskem delu države, zlasti pa v Koprskem primorju, bilo kar hudo pomanjkanje padavin. V naravi je bilo 1079 požarov, zgorelo je 1137 hektarov površin. Nekateri požari v naravi je bilo treba gasiti s pomočjo helikopterjev, zanimivo pa je, da so bili vsi ti požari razmeroma majhni in vsi na Gorenjskem. Običajni drugi (poletni) vrhunec požarov v naravi pa zaradi razmeroma deževnega poletja ni bil izrazit. Vseh požarov je bilo 1996. leta 2854. Nekaj požarov v gradbenih objektih je povzročilo izredno veliko škodo. Požar v Perutninskem kombinatu v Pivki je povzročil za okoli milijardo tolarjev gmotne škode, kar je daleč največ v zadnjih nekaj letih.

Potresna aktivnost je bila dokaj velika, čeprav močnih potresov ni bilo. Največ jih je nastalo med 14. septembrom in 12. oktobrom. Sprva se je potresna aktivnost pojavljala na območju Kranja, se nato preselila na območje Litije in Zasavja ter končno na območje Spodnje Savinjske doline. Ljudje so leta 1996 čutili več kot 50 potresov, največ v potresni seriji oktobra na območju Žalca. Devet potresov, ki so jih ljudje čutili, je nastalo zunaj naših meja, na Hrvaškem in v Italiji (7).

Leto 1996 je bilo doslej najbolj tragično leto po številu nesreč v gorah in smrtnih žrtev. V gorah je umrlo kar 37 ljudi, kar je skoraj trikrat več kot v doslej najbolj tragičnem letu 1995, ko je v gorah umrlo 14 ljudi (1). Tudi sicer se je število nesreč v gorah ter število reševalnih ur v primerjavi s preteklimi leti zelo povečalo. Očitno je, da se v hribe podajamo neustrezno pripravljeni in opremljeni, premalo pa upoštevamo tudi vremenske razmere. Zahrbtnost gora se kaže tudi v tem, da so gore zahtevale žrtve tudi med našimi vrhunskimi alpinisti in gorniki. V tabelaričnem pregledu niso zajete vse nesreče v gorah s smrtnim izidom, ampak samo tiste, o katerih smo na Upravo Republike Slovenije za zaščito in reševanje prejeli podatke. Podobno

nepopoln je tudi seznam nesreč manjših letal, nesreč na vodi in v vodi, nesreč jadralnih letalcev in zmajarjev pa sploh nismo upoštevali.

V preglednici je tudi 84 dogodkov s področja onesnaževanja okolja oziroma sproščanja nevarnih snovi. Tudi tu nimamo popolnih podatkov. Obenem pa je treba poudariti, da primeri manjših izlitij goriva in olja iz prometnih sredstev ter drugih izlitij nevarnih in okolju škodljivih tekočin, ki pa niso povzročila negativnih vplivov v okolju, v tem pregledu večinoma niso zajeti.

Leta 1996 je v neurju umrl en človek, dva v manjših letalskih nesrečah, trije v nesrečah na vodi, kar 37, to je največ doslej, v nesrečah v gorah. V požarih je umrlo 27 ljudi, od tega eden v požaru v naravi, 18 v požarih v gradbenih objektih ter osem v požarih na prometnih sredstvih. Ti podatki so premalo popolni in zato le orientacijski.

Literatura

1. Analiza nesreč in reševalnega dela v letu 1996. Odbor za analizo nesreč pri Gorski reševalni službi, Planinska zveza Slovenije. Ljubljana, 1997.
2. Cekić, I., Živčić M., Ravnik J., 1997. Potresi v Sloveniji v letu 1996. Ujma 11, Ljubljana.
3. Dnevni informativni bilteni o dogodkih s področja zaščite in reševanja Uprave Republike Slovenije za zaščito in reševanje.
4. Jakša, J., Posledice snegoloma in žledoloma v Sloveniji. Ujma 11, Ljubljana.
5. Podatki Hidrometeorološkega zavoda Republike Slovenije.
6. Poročila uprav in izpostav za obrambo, občin ter regijskih centrov za obveščanje o posledicah, ki so jih povzročili naravni pojavi oziroma naravne nesreče.
7. Poročila gasilskih organizacij o intervencijah ob nesrečah.
8. Požari v Republiki Sloveniji v letu 1996. Republika Slovenija, Ministrstvo za obrambo, Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje, Ljubljana, 1997.

* Ministrstvo za obrambo, Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje, Kardeljeva ploščad 21, Ljubljana

Preglednica. Naravne in druge nesreče leta 1996
Table. Natural and other disasters in 1996

datum date	vrsta nesreče, kraj in opis type, location and description of disaster
2. 1. 1996	potres, epicenter okoli 200 kilometrov zahodno od Ljubljane, v Italiji, so čutili tudi v Posočju
3. 1.	snežni plaz, Topla, 300 kubičnih metrov obsežen zemeljski plaz je zasul in potisnil osebno vozilo z dvema potnikoma s ceste po strmem pobočju 100 metrov globoko v dolino, vozilo je uničeno, potnika pa sta jo odnesla brez hujših poškodb
7. 1.	snežni plaz, cesta Dolenja Trebuša - Oblakov Vrh, do odstranitve plazu neprevozna
8. 1.	močna burja, Vipavska dolina, hitrosti sunkov so dosegale do 120 kilometrov na uro, prepovedan promet za lažja tovorna vozila na magistralni cesti med Razdrtim in Ajdovščino
7. 1.-9. 1.	žled, notranjost države do nadmorske višine okoli 1000 metrov, pojav je povzročil po snegolomu ob koncu leta 1995 še dodatne obtežitve in poškodbe predvsem gozdov, po nekaterih podatkih je žled skupaj s snegolomom decembra 1995 poškodoval 680.700 kubičnih metrov dreves, številne ceste so bile zaradi polomljenega drevja neprevozne, posamezna območja pa so bila brez elektrike in PTT zvez, največje posledice v okolici Ljubljane, na območju Celja, na Gorenjskem, v Zasavju in Posavju, gl. tudi članka v Ujmi 11
10. 1.	snežni plaz, magistralna cesta Trbovlje-Hrastnik je bila slabo uro zaprta
10. 1.-12. 1.	odjuga, poplave, Dravinja, poplavljenca cesta Majšperk-Jurovci in Majšperk-Slovenska Bistrica, pod vodo še nekaj lokalnih in krajevnih cest
12. 1.	zemeljski plazovi, Haloze, poškodovana cesta Rogatec-Majšperk
14. 1.	onesnaženje vode, v stari strugi Drave pod Mariborom (Zlatoličje) so poginile ribe
17. 1.	nesreča v gorah, Kamniške Alpe, Brana, pri reševanju ponesrečenega planinca se je reševalcu pod nogami utrgala kloža napihanega snega, reševalec je drsel 250 metrov po ledeni strmini, nato pa padel v 150 metrov globok prepad, kjer je preminil
20. 1.	onesnaženje vode, v Kranju je iz tovarne olja v Kokro izteklo okoli 180 litrov olja
20. 1.	nesreča v gorah, na Okrešlju v Kamniških Alpah sta se poškodovala dva planinca
25. 1.	potres, Podkoren, Kranjska Gora, v Podkorenu je potres dosegel učinke 5 stopnje EMS
23.-25. 1.	žled, Kanal, Kambreško hribovje, Brda, Banjšice, Trnovski gozd, Brkini, Kras, predvsem na območju Kanala in na Kambreškem hribovju lokalno kar hude poškodbe dreves, številne ceste so bile zaradi podrtega ali polomljenega drevja neprevozne, na območju Kanala, Kambreškega hribovja in Banjšic je bilo od sveta odrezanih 600, brez elektrike pa okoli 1500 ljudi, vzdrževalne ekipe so vse do konca meseca popravljale poškodbe na električnem in PTT omrežju, ponekod v notranjosti države pa je težave, zlasti v prometu, povzročal sneg, ki ga je v hribovitem delu zahodne Slovenije padlo do 40 cm
30. 1.-31. 1.	močna burja v submediteranskem delu Slovenije, najmočnejši sunki so dosegali hitrost do 100 kilometrov na uro, po neuradnih podatkih v Vipavski dolini tudi do 150 kilometrov na uro, 30. januarja so za lažja tovorna vozila večkrat zaprli cesto Razdrto-Ajdovščina ter za pomorski promet Luko Koper, veter je poškodoval streho mestne knjižnice v Ajdovščini, potrebna je bila celo evakuacija zaposlenih, streho pa so obtežili, burja je lažje poškodovala še nekaj hiš v Vipavski dolini
3. 2.	plaz kamenja, v bližini Bohinjske Bele je na cesto proti Bohinju zdrsel večji plaz kamenja, oviran promet
3. 2.	velik sneg, v Julijskih Alpah ter ponekod v jugovzhodni in severovzhodni Sloveniji je padlo do 35 cm novega snega, nekaj težav v prometu
5. 2.	močna burja, Vipavska dolina, hitrosti sunkov so dosegale do 120 kilometrov na uro, prepovedan promet za lažja tovorna vozila na magistralni cesti med Razdrtim in Ajdovščino
8. 2.	požar v naravi, Sočerga v koprski občini, 60 hektarov pogorelih površin
13. 2.	velik sneg, v gorah ga je padlo do 30 cm, drugod na zahodu in v osrednjem delu države pa do 20 cm, precej težav v prometu
17. 2.	snežni plaz, Ruše, v bližini kraja je na železniško progo zdrsnil snežni plaz, pomešan s kamenjem, vanj se je zaletel potniški vlak, k sreči je bila poškodovana le lokomotiva
17. 2.	zemeljski plaz, Spodnje Gruškovje v Halozah, lokalna cesta Podlehnik-Leskovec neprevozna
19. 2.	snežni plaz, Vogel, ob močnem sneženju je snežni plaz zunaj urejenih površin zasul tri ljudi, enemu se je uspelo rešiti, dva pa sta pod plazom zaradi zadušitve umrla
19. 2.	odjuga, poplave, v nižjih predelih je močno deževalo, zato se je zvišala gladina rek, v Josipdolu na Pohorju je narasel potok prebil zaščitno ogrado, spodkopal nekaj dreves, ki so padla na stanovanjsko hišo in jo močno poškodovala
19. 2.	velik sneg, sprva je v nižinah močno deževalo, pozneje pa je povsod močno snežilo, v gorah je zapadlo tudi do meter snega, v višjih predelih Gorenjske do 70 cm, v višjih predelih na območju Celja ter na Koroškem do 60, drugod po državi pa do 30 cm, precejšnje težave v prometu, na Gorenjskem so zaradi padanja snega z dreves nastajali kratki stiki in s tem prekinitve pri oskrbi z električno energijo, podobne težave so nastajale tudi v okolici Ljubljane in v Savinjski dolini ter ponekod na območju Idrije, težak sneg je na Jesenicah podrl streho odprte garaže, poškodovanih je bilo 7 vozil
22. 2.	onesnaženje vode, v Gačniku v pesniški občini so zaradi dotoka gnojnice v ribnik poginile ribe
23. 2.	iztekanje nevarne snovi, Maribor, v polnilnici podjetja OMW Mapetrol je zaradi odprtega ventila izteklo okoli 2500 litrov motornega olja, večinoma v lovilne jaške, nekaj pa tudi po tleh
27. 2.	onesnaženje vode, pogin rib, Pšata, v trzinski industrijski coni so v potoku opazili poginule ribe v dolžini dveh kilometrov
27. 2.	potres, žarišče v Furlaniji, pri nas so ga najbolj čutili (I 3-4 EMS) na območju Ilirske Bistrice in Portoroža
28. 2.	onesnaženje pitne vode, v Kozjanah pri Divači zaradi polivanja gnojnice v bližini zajetja 20 gospodinjstev je bilo brez pitne vode
1. 3.	nesreča na vodi, Blejsko jezero, trem sprehajalcem je popustil led, dva so rešili drugi sprehajalci, tretjega pa domačin, ki pa mu potem ni več uspelo priti iz vode, domačina sta reševala dva druga krajana, pri tem padla v vodo, a se jima je uspelo rešiti; prvega domačina je rešil šele helikopter letalske enote policije po eni uri

datum date	vrsta nesreče, kraj in opis type, location and description of disaster
11. 3.	onesnaženje vode, reka Meža, v Žerjavu so opazili poginule ribe
12. 3.	velik sneg, v Julijskih Alpah do 50 cm novega snega, na Gorenjskem in v hribovitem svetu zahodne Slovenije do 30 cm, drugod do 20 cm, kar precej težav v prometu
14. 3.	snežni plaz, cesta med Preddvorom in Jezerskim, promet oviran tri ure
16. 3.	onesnaženje pitne vode, Kanal, več kot 2000 ljudi je za več dni ostalo brez urejene oskrbe s pitno vodo
18. 3.	zemeljski plaz, Maribor, iz ogrožene stanovanjske hiše so stanovalce izselili
20. 3.	onesnaževanje vode, reka Meža, pri Črni na Koroškem so v reki opazili poginule ribe
21. 3.	onesnaženje pitne vode, Spodnje Vreme pri Divači
27. 3.	iztekanje nevarne snovi, Kranj, v tovarni Sava se je prevrnil sod s hidravličnim oljem, 150 litrov ga je izteklo v kanalizacijski jašek, ostanek so očistili tovarniški gasilci
27. 3.	dva potresa, epicenter na Hrvaškem, na območju južnega Velebita, v Sloveniji so ju najmočnejše čutili na ilirskobistriškem območju (I 4 EMS), čutili pa so ju še na širšem območju od Kopra, Ljubljane, Celja in Velenja ter v južni in jugovzhodni Sloveniji
28. 3.	močna burja, Vipavska dolina, oviran promet med Razdrtim in Ajdovščino
1. - 3. 4.	velik sneg, v visokogorju je padlo do 100 cm snega, v hribovitih predelih na zahodu do 70, na Gorenjskem ter na vrhniškem in logaškem območju čez 40 cm, drugod do 20 cm, težak sneg je na območju Idrije lomil drevesa, težave v prometu, na območju Idrije in Škofje Loke so nekaj cest morali za nekaj časa zapreti za promet, velike težave in zastoji na notranjski avtocesti; na območju Bovca, Tolmina, Kobarida, Idrije, Cerknega, Škofje Loke, Bleda, Jesenic, Jezerskega, Laškega, Logatca ter v Zgornji Savinjski dolini izpadi električne energije, ponekod v zahodnem delu države težave tudi s PTT zvezami, v submediteranskem delu države je deževalo, zato se je zvišala gladina Notranjske Reke in Vipave, obe reki sta 2. 4. za nekaj ur prestopili bregove
3. 4.	zemeljski plaz, Bistriški jarek nad Muto, cesta je bila eno noč neprevozna
3. 4.	močna burja, Vipavska dolina, omejen promet za lažja tovorna vozila na cesti med Razdrtim in Ajdovščino
4. 4.	onesnaženje zraka, Veliki Vrh pri Šoštanju, izmerili so urno koncentracijo 1241 mikrogramov SO ₂ v kubičnem metru zraka
5. 4.	potres, Grosuplje, Veliki Lipoglav, I 5 EMS
4., 5. 4.	obilnejše padavine, poplave, zemeljski plazovi, najbolj se je zvišala gladina Dravinje, ki je poplavljala kmetijske površine ter nekaj cest v srednjem toku, med Poljčanami in Makolami ter pri krajih Strug in Varoš, Pesnica je v Kungoti zalila nekaj hiš in poplavlala lokalno cesto Pesnica-Jakobski Dol, težave so povzročale tudi vode v Pomurju, predvsem Ledava, Krka in Kobiljski potok, več zemeljskih plazov se je sprožilo v Kungoti ter okolici Šentilja in Maribora; plaz tudi v Žetalah, ki je od sveta odrezal 16 ljudi
8. 4.	nesreča na vodi, Stanečka vas, osebno vozilo je zapeljalo z lesenega mostu v naraslo Dravinjo, dve žrtvi
12. 4.	potres, Rimske Toplice, Trbovlje, I 4 EMS
13. 4.	potres, žarišče v Karnijskih Alpah v Italiji, pri nas so ga čutili ponekod v zahodni Sloveniji (Prvačina, dolina Poljanske Sore, Ljubljana)
14. 4.	zemeljski plaz, Radomerje pri Ljutomeru, oviran promet na lokalni cesti
16. 4.	onesnaženje vode, iz kurilnice stanovanjske hiše v Horjulu je v Horjulščico izteklo okoli 200 litrov kurilnega olja, pogina rib niso ugotovili
17. 4.	onesnaženje vode, italijanski državljani je v Neblem v Goriških Brdih v potok Reka zlil plinsko olje
17. 4.	požar v naravi, območje pod Slavnikom v koprski občini, največji požar v naravi leta 1996 je uničil okoli 100 hektarov gozdnih površin
19. 4.	požar v naravi, Počeki v postojnski občini, zgorelo je okoli 60 hektarov travniških in grmovnih površin
21. 4.	onesnaženje vode, v Horjulščici so ponovno opazili oljni madež, nekaj rib je poginilo
24. 4.	požar v gradbenem objektu, Cerknica, v gostinskem lokalu je povzročil za 160 milijonov tolarjev škodo
26. 4.	onesnaženje vode, Dravinja, domnevni povzročitelj tovarna Konus v Slovenskih Konjicah
26. 4.	onesnaženje vode, v potoku v Šikolah so v občini Kidričevo so opazili precej mrtvih rib
27. 4.	onesnaženje vode, Soča, pri Plavah so opazili 100 metrov dolg naftni madež
27. 4.	potres, območje Ilirske Bistrice, I 4 EMS
28. 4.	dva potresa, zjutraj in zvečer na jugovzhodnem robu Krškega polja, oba z intenziteto 4 EMS
3. 5.	onesnaženje zraka, Koroška Bela, iz jeklarne jeseniške železarnice so uhajale velike količine rdečega jeklarskega prahu
3. 5.	pogin rib, potok Rogatnica v Halozah, vsaj 20 kilogramov mrtvih rib
4. in 7. 5.	onesnaženje zraka, Koroška Bela, iz jeklarne jeseniške železarnice so uhajale velike količine rdečega jeklarskega prahu
8. 5.	neurje s točo, občini Radenci in Sveti Jurij, toča je bila ponekod za oreh debela, poškodovano sadno drevje, vinska trta in vrtnine
8. 5.	onesnaženje voda, potok Negot v brežiški občini, pogin rib zaradi zlivanja gnojnice
8. 5.	onesnaženje voda, pogin rib, Maribor, Pekrski potok
9. 5.	onesnaženje voda, nov pogin rib, Maribor, Pekrski potok
9. 5.	onesnaženje zraka, v Šoštanju so izmerili urno koncentracijo 1209 mikrogramov SO ₂ na kubični meter zraka
10. 5.	požar v gradbenem objektu, Kranj, v tovarni Aquasava je požar povzročil za 63 milijonov tolarjev škodo
10.5. - 13.5.	deževje, poplave, zemeljski plazovi, v Hribu pri Ribčah v litijski občini so morali zaradi zemeljskega plazu evakuirati stanovalce hiše, poškodbe ceste na Dobovec v trboveljski občini, zemeljski plaz je zasul cesto Podvelka-Ribnica na Pohorju, v Ptuj je voda zalila več gradbenih objektov, težave tudi na območju Slovenj Gradca in Raven na Koroškem, v Pamečah zalita magistralna cesta Slovenj Gradec-Dravograd ter več gradbenih objektov, 13. maja se je zaradi padavin v Avstriji zvišala gladina Mure in v Pomurju na nekaterih mestih v manjšem obsegu tudi prestopila strugo

datum date	vrsta nesreče, kraj in opis type, location and description of disaster
15. 5.	neurja, Hrastnik, Laško, Radeče, Dravograd, Žalec, v občini Radeče poškodovane predvsem ceste, v laški občini škoda tudi na vodovodni infrastrukturi in v vodnih strugah, Rečica je poplavlila 10 gradbenih objektov in rušila betonske skarpe, sprožilo se je nekaj zemeljskih plazov, v žalski občini poškodbe predvsem v strugah vodotokov, v dravograjski občini je več potokov prestopilo bregove in poškodovale ceste, štiri ure je bila zaradi tega zaprta tudi cesta med Dravogradom in Mariborom, 30 ljudi je bilo odrezanih od sveta, največ težav pa je bilo v hrastniški občini, kjer se je sprožilo več zemeljskih plazov, eden od njih je zasul osebno vozilo, razdivjala sta se potoka Brnica in Bela, slednji je odnesel del mostu, narasle vode pa so ogrozile nekaj hiš, iz dveh so morali ljudi evakuirati
20. 5.	toča, Koprsko primorje, škoda na vinski trti, poljščinah, sadnem drevju
25. 5.	iztekanje nevarne snovi, Ormož, pri prečrpavanju iz avtocisterne v kurilnico je izteklo okoli 100 litrov kurilnega olja, onesnaženo plast zemlje so odstranili
27. 5.	neurje, Koprsko primorje, v Portorožu so gasilci črpali vodo iz več objektov
3. 6.	onesnaženje okolja, pogin rib, potok Podsevnica v občini Celje, neznanec je v potok stresel dehidrirano apno, zaradi česar so v dolžini enega kilometra poginile ribe
4. 6.	iztekanje nevarne snovi, Lucija, v marini je po čolnu izteklo 600 litrov goriva, gasilci so ga prečrpali, večjega onesnaženja morja ni bilo
4. 6.	požar v gradbenih objektih, Kal v občini Pivka, v Perutninskem kombinatu Pivka je po neuradnih podatkih povzročil za milijardo tolarjev gmotne škode, to je najhujši požar v Sloveniji v zadnjih letih; o požarih v letu 1996 gl. tudi članek v Ujmi 11
5. 6.	burja, Vipavska dolina, za ta letni čas razmeroma močna burja, ki je po neuradnih podatkih pihala s hitrostjo do 100 kilometrov na uro, je povzročila nekaj škode vinski trti, oviran je bil tudi tovorni promet na cesti med Razdrtim in Ajdovščino
8. 6.	onesnaženje vode, Kokra, iz tovarne IBI Kranj je stekla rdeča barva, pogina rib niso opazili
9. 6.	onesnaženje vode, pogin rib, neznanec je v manjši potok pri Kostanjevcu v slovenjebistriški občini zlij gnojnico, zato je poginila manjša količina rib
10. 6.	onesnaženje vode, Dravinja, pri kraju Obrat so opazili okoli 50 mrtvih rib
12. 6.	neurje, toča, del občine Hrastnik, škoda na kmetijskih pridelkih, zaradi neviht je bilo nekaj težav z oskrbo z električno energijo v trboveljski občini ter v občini Loški Potok, strela je med nevihto v Brezuli v občini Rače-Fram udarila v kapelo, v katero se je zateklo nekaj ljudi, en človek je umrl
12. 6.	onesnaženje vode, pogin rib, v Dobrnščici so opazili pogin rib, 100 kg rib je poginilo, ker je iz zdravi-lišča v Dobrni iztekal klor
13. 6.	onesnaženje vode, Hotinja vas pri Mariboru, v tamkajšnjem potoku so opazili oljne madeže in pogin rib
19. 6.	potres, žarišče na meji z Italijo, I 3-4 EMS, čutili so ga v okolici Kanala
19. 6.	neurja, nevihte, toča, občine Nova Gorica, Brda, Kanal, toča predvsem v okolici Nove Gorice, zaradi strel dva požara v naravi (pri Renčah in na Nanosu), v Solkanu zalite kleti hiš, nekaj težav z obilico vode tudi v Kopru, neurje s točo tudi v občinah Puconci in Kuzma v Pomurju
20. 6.	onesnaženje vode, Trnovski potok v občini Delstrnik-Trnovska vas, pri Trnovski vasi je poginilo okoli 80 kilogramov rib
20. 6.	onesnaženje vode, potok Drvanja v občini Lenart, pri Sveti Trojici so opazili pogin rib
20. 6.	onesnaženje vode, Koper, med nalivom je voda vdrla v novo halo tovarne Tomos, s seboj odnašala umazanijo in onesnažila potok Badaševica
21., 22. 6.	neurja, nevihte, toča marsikje po državi, ob močnih padavinah je v zahodnih hribovitih predelih padlo čez 200 litrov dežja na kvadratni meter, zaradi močnih padavin (zalitje vodov) pretrgane telefonske zveze na Bledu, v Bohinju, Kranjski Gori, okolici Kranja, neurje na Dolenjskem je ruvalo drevesa, zaradi česar je izpadlo več daljnovodov, brez električne energije so bili v okolici Novega mesta, Straže, Dolenjskih Toplic, Metlike in Semiča, v okolici Trbovelj, na območju Kočevja, dela Maribora, neurja s točo so se pojavila v občini Ormož, v zaledju Kopra (Krkavče), orkanski veter je v Lendavskih gorica odkril okoli 100 streh, večinoma vinskih kleti, uničil sadno drevje ter podrl drevesa v gozdu v dolžini 1500 metrov in širini okoli 200 metrov, v Bregu in Klancu v bližini Komende je orkanski veter odkril okoli 50 streh, dva človeka sta bila poškodovana, tri goveda mrtva, veter je odkril tudi streho šole in nekaj hiš v Podbočju v krški občini
konec junija	onesnaženje zraka, Mežiška dolina, zaradi ožiga z SO ₂ so nastale poškodbe gozdov
28. 6.	onesnaženje vode, Klanec pri Komendi, iz električne črpalke za črpanje goriva je v potok, ki se zliva v Pšato, izteklo 500 litrov plinskega olja, večino jim ga je uspelo odstraniti, pogina rib niso opazili
30. 6.	močne padavine, zahodna Slovenija, občine Brda, Kobarid, Kanal, Idrija, Bovec, Divača, nekaj težav z oskrbo z električno energijo, štirje kamniti plazovi na cesti Kobarid-Robič, plaz tudi v Gornjih Ležecah, škoda na kmetijskih površinah v divaškem delu Brkinov, požari zaradi strel v kraju Sveto v občini Komen, v Spodnji Rečici pri Laškem, v Turiški vasi pri Slovenj Gradcu
2., 3. 7	močne padavine, Slovenijo so od 1. do 3. julija prešli štirje padavinski valovi, zato so se pojavile poplave in zemeljski plazovi, zvišale so se gladine vseh slovenskih rek; prva je pričela poplavljati Dravinja, v srednjem toku je zalila kmetijske površine ter nekaj lokalnih in krajevnih cest v občini Majšperk, 2. julija zvečer so se poplave ob Dravinji še okrepile, poplavljene so bile tudi ceste v konjiški in slovenjebistriški občini, na Ljubljanskem barju je pričela poplavljati Ljubljanska, gladina večine drugih večjih rek se je zvišala 3. julija, Mura je prestopila bregove in se razlila znotraj nasipa, Mislinja je v Mislinjski Dobravi spodjedla levi breg struge, Sava je poplavljala ponekod v srednjem in spodnjem toku (v Jevnici lokalno cesto in kmetijske površine, pri Sevnici cesto Sevnica-Blanca, v krški občini kmetijske površine, v brežiški pa kmetijske površine v Ločah pri Dobovi, narasla Sava je zajezila Krko, zato je ta poplavlja polja v Krški vasi), Savinja je v Laškem prebila varovalni nasip, poplavlja klet Zdraviliškega doma, več kleti stanovanjskih hiš, dvig podtalne vode pa je povzročil še zalitje kleti stanovanjskih blokov na Rimski cesti, poplavljenih je bilo tudi več cest v okolici Laškega ter magistralna cesta Laško-Rimske Toplice, poplavljalje so še Bolska, Sotla in Ščavnica s pritoki, problematični so bili številni manjši vodotoki, v

datum date	vrsta nesreče, kraj in opis type, location and description of disaster
	mozirski občini je v Lepi njeni potok zalil drvarnico, v šoštanjski občini sta težave povzročali Toplica in Velunja, zalitih je bilo nekaj hiš, v ormoški občini so kmetijske površine poplavlili potoki Sejanca, Lešnica in Libanja, v lenarški pa Velka in Globovnica, v slovenjegraški občini je Homšnica zalila osem hiš, v šentjurski občini so bile v Grobelnem pod vodo štiri hiše, v Celju je voda poplavlila nekaj hiš v Polulah in Zagradu, poplavljen je bilo sotočje Savinje in Voglajne, Rogoznica je v Budini pri Ptuj poplavlila osem hiš, v okolici Janževcev tudi kmetijske površine, potok Lipnica hiše v Gajšovcih v Ljutomerski občini, Puconski potok v Puconcih 70 kleti hiš, Kotedrščica pa hiše ob Trboveljski cesti v Zagorju ob Savi, Ledava je v Radmožancih prebila nasip; vode so poplavile ali poškodovale nekaj cest v okolici Šentjurja pri Celju, cesto Arja vas–Velenje v Pirešici, nekaj podvozov v Celju, rečica Oplotnica lokalno cesto Draž–Podob, rečica Grajena cesto Vurberk–Grajena, Kotedrščica Trboveljsko cesto v Zagorju ob Savi, Trboveljščica pa cesto v Gabrskem, na Gorenjskem je v radovljiški občini odneslo del ceste Bodešče–Lancovo, zemeljski plazovi pa so se sprožili v Ljubnem, v Motniku na cesto Ločica–Kamnik, v Halozah, v Šentilju, na cesti Mežica–Žerjav se je pojavil udor
8. 7.	onesnaženje vode, Meža, brez posledic
9. 7.	iztekanje nevarne snovi, Čerkno, počil je bencinski rezervoar Petrolove črpalke, zato je v podtalnico iztekal bencin
10. 7.	onesnaženje vode, Maribor, v Razvanjskem potoku so opazili naftne madeže
14. 7.	onesnaženje vode, potok Mala Reka pri Preboldu, pogin rib
14. 7.	nesreča na vodi, Trnovo, v Soči se je prevrnil kajak, pri tem je kajakaš z glavo udaril ob skalo in umrl
16. 7.	neurje s točo, Ajdovščina, Vipava, škoda na sadnem drevju, poljščinah in v vinogradih
18. 7.	onesnaženje vode, Ljubljana, iz stanovanjske hiše je v enega od barjanskih jarkov steklo okoli 400 litrov kurilnega olja
23. 7.	nesreča v gorah, Veliki vrh v tržiški občini, avstrijskemu planincu je zdrsnilo, padel je čez skale in umrl
25. 7.	potres, območje Anhovega in Deskel, I 5 EMS
27. 7.	onesnaženje vode, večji pogin rib, Celje, potok Ložnica
28. 7.	neurja s točo, v Črešnjicah v krški občini je veter dvignil streho hiše, toča pa poškodovala kmetijske površine, v občini Šentjernej je neurje poškodovalo več hiš, podrlo kozolec, enega je zanetila strela, neurje je uničilo več cest, toča pa je povzročila škodo predvsem na vinski trti in sadnem drevju, veter je lomil drevesa, neurje s točo tudi v občini Semič, kjer pa je bila škoda predvsem na cestah
30. 7.	onesnaženje vode, večji pogin rib, Pavlovski potok v ormoški občini, pesticidi v vodi so v dolžini dveh kilometrov pomorili okoli 30.000 rib
30. 7.	nevihta, Ribnica, pet zalitih hiš, izpad električne energije
2. 8.	potres, Ormož, Miklavž, Središče ob Dravi, I 4-5 EMS
3. 8.	dve neurji s točo na območju občine Semič in Črnomelj, močan naliv tudi na slovenjegraškem območju, v Legnu je voda zalila več hiš
6. 8.	onesnaženje vode, Drava, iz kanalizacijskega iztoka v Vuhredu je v Dravo izteklo okoli 30 litrov kurilnega olja, brez posledic za okolje
6. 8.	pogin rib, Paka pod Šoštanjem, poginilo je okoli 3000 rib, vzrok za pogin je izpusť vode iz akumulacijskega jezera TE Šoštanj, skupaj z vodo je iz jezera odtel tudi mulj in blato, to pa je vzrok pomo-ra
6., 7. 8.	onesnaženje vode, pogin rib, Kamniška Bistrica, iz papirnice Sarrio Slovenija v Količevem je iztekla velika količina neprečiščenih odpadnih vod
12. 8.	neurje s točo, Nova Gorica, toča je bila tudi za oreh debela, hujše škode pa ni bilo, razen delno na kmetijskih površinah in vinski trti v okolici mesta, neurje s točo tudi v občini Gornja Radgona, Moravske Toplice ter Ljutomer, škoda v kmetijstvu, močan dež v Škofji Loki, pet zalitih hiš, huda nevihta tudi v Koprskem primorju, na letališču v Sečovljah je veter prevrnil športno letalo
13. 8.	neurje, Koprsko primorje, brez večjih posledic
13. 8.	iztekanje nevarnih snovi, Ljubljana, iz cisterne tovarnjaka hrvaške registracije je na južni obvoznici izteklo okoli 600 litrov solne kisline, preostalo količino pa so gasilci delno razredčili delno prečrpali v drugo cisterno
15. 8.	neurje, občina Mozirje, voda z muljem je zalila eno gospodarsko poslopje v Šentjanžu, strela zanetila gospodarsko poslopje v Mali Kostrevnici pri Litiji
16. 8.	zemeljski plaz, Črneča vas, občina Krško
18. 8.	potres, Kranjska Gora, Podkoren, Rateče, I 4 EMS
20. 8.	zemeljski plaz, magistralno cesto Trbovlje–Zagorje ob Savi je zasul večji zemeljski plaz in za štiri ure onemogočil promet
21. 8.	onesnaženje vode, Idrija, na gladini reke v Idriji so opazili madeže neugotovljivega izvora
21. 8.	onesnaženje vode, Ljubljana v Ljubljani, večji oljni madež
22. 8.	naliv, območje Mežiške doline, na več cestah voda, ki je ovirala promet, zemeljski plaz na cesti proti mejnemu prehodu Reht, pretrgane telefonske zveze v Črni na Koroškem, zaradi strel so goreli gradbeni objekti v Zaloški Gorici in Podlogu v občini Žalec, v Celju ter Zlatečah in Lutarjah v občini Šentjur pri Celju, v Žečah v občini Kozeje ter v Belem v občini Šmarje pri Jelšah
23. 8.	manjši pogin rib, potok Drvanja v občini Lenart, pri kraju Benedikt
24. 8.	nesreča v gorah, Nanos, planinca je obšla slabost, umrl je še pred prihodom reševalcev
25. 8.	onesnaženje voda, Jakobski Dol v občini Pesnica, v potoku je poginilo okoli 1000 rib, vzrok pogina je zlivanje gnojnice
26. 8.	potres, Novo mesto, Šmarješke Toplice, Otočec, I 5 EMS, potres je spremljalo tudi močno bobnenje
29. 8.	visoko plimovanje morja, v Koprskem primorju je morje poplavlilo nižje obalne predele
konec avgusta	onesnaženje pitne vode, Litija, zaradi malomarnosti kmeta, ki je v Velikem Trebeljevem izlil najmanj dve traktorski prikolici gnojnice, je bila voda v litijem vodovodu onesnažena, pred uporabo jo je bilo treba prekuhavati

datum date	vrsta nesreče, kraj in opis type, location and description of disaster
30. 8.	nesreča v gorah, Nanos, planinec se je poškodoval in umrl pred prihodom reševalcev
31. 8.	onesnaženje vode, potok Grajena v Ptuj, opazili so nekaj oljnih madežev
1. 9.	letalska nesreča, v bližini Drežnice v kobariški občini je strmoglavilo letalo posoškega aerokluba, dva človeka sta umrla
začetek septembra	onesnaženje zraka, Jesenice, na Koroški Beli so iz jeklarne jeseniške železarnice pogosto izpuščali prevelike količine rdečega jeklarskega prahu in modrosivega dima
2. 9.	onesnaženje vode, Ljubljana, madež motornega olja, dolg okoli 100 metrov
4. 9.	neurje, Rogaška Slatina, veter je odkril več stanovanjskih hiš in podrl eno drevo
5. 9.	potres, območje Stona v južni Dalmaciji, M 5,6 R, I 8 EMS, pri nas so ga čutili v večjem delu države, največji učinki do I 4 EMS
6. 9.	onesnaženje vode, Ljubljana, na Verdu so na reki opazili madež, dolg okoli 500 metrov
8. 9.	potres, Ljubljansko barje, Bevke, Drenov Grič, Log pri Brezovici, Horjul, I 4-5 EMS
10. 9.	potres, Petrinja na Hrvaškem, tam je povzročil škodo, pri nas so ga najbolj čutili v jugovzhodni Sloveniji, do I 5 EMS
10. 9.	onesnaženje vode, Gradaščica, nekaj mrtvih rib
14. 9.	onesnaženje vode, potok Teznica v občina Zreče, v Stranica so v vodi opazili kurilno olje, brez hujših posledic
15. 9.	potres, dva sunka sta v jutranjih urah stresla širše območje Kranja, I 4 EMS
15. 9.	potres, Zasavje, ponekod so učinki presegli I 4 EMS
17. 9.	onesnaženje vode, Drava, v Vuzenici je v reko iz kanalizacijskega odtoka pritekel oljni madež, brez posledic za okolje
19. 9.	iztekanje nevarne snovi, Jesenice, na carinski ploščadi ob karavanškem predoru je iz tovornjaka, naloženega s sodi, iztekel furfuralalkohol, posredovali so jeseniški gasilci, brez posledic za okolje
21. 9.	neurje, močan nali, Koprsko primorje, v nekaj urah je v Portorožu padlo čez 130 litrov dežja na kvadratni meter, več poplavljenih cest, v Kopru in zaledju poplavljenih več gradbenih objektov, dve zaliti hiši v Izoli, ena v Parecagu, zemeljski plazovi v Žusterni, Luciji in Padni
23. 9.	poplave, Dravinja je poplavila okoli 100 hektarov kmetijskih površin, v občini Majšperk pa tudi nekaj krajevnih in lokalnih cest
24. 9.	potres, širše območje Kranja, I 4-5 EMS
25. 9.	onesnaženje vode, Portorož, v bližini glavnega pomola so opazili manjši oljni madež
25. 9.	potres, v dveh minutah sta nastala dva sunka, čutili so ju na območju Ljubljane in Kranja, I 4 EMS
26. 9.	potres, Smlednik, čutilo ga je nekaj posameznikov
27. 9.	potres, štirje sunki so zatresli območje Litije in Kresnic, najmočnejši je dosegel učinke I 4-5 EMS
27. 9.	potres, v večernih urah je nastal še potres na območju Zagorja ob Savi, I 4 EMS
28. 9.	zemeljski plaz, Hrastnik, oviran promet na cesti Hrastnik-Boben
29. 9.	nesreča v gorah, Vrtača v Karavankah, planincu je zdrsnilo, padel je 150 metrov globoko in umrl
1. 10.	onesnaženje vode, Savinja pod Celjem; poginilo je 100 kilogramov rib
2. 10.	padavine, v Podlipovici je potok zalil cesto Izlake-Trojane, v Vratih pri Dravogradu pa je potok na magistralno cesto Dravograd-Maribor nanese pesek in zemljo, promet je potekal le po enem voznom pasu
2. 10.	onesnaženje tal, Radenci, iz prevrnjenega tovornjaka, ki je prevažal lak, je izteklo okoli 40 litrov laka in nekaj plinskega olja, onesnaženo zemljo so odkopali, lak je kljub temu prodrl v bližnji potok, vendar brez vidnejših posledic
3. 10. - 12. 10.	serija potresov na območju Žalca, zaradi plitvih žarišč jih je bilo na ožjem območju zelo čutili, prvi sunek je bil tudi najmočnejši in tudi sicer najmočnejši v Sloveniji leta 1996 (M 3,6 R, I 5 EMS), skupaj je bilo zaznanih več kot 100 potresov, ljudje so jih seveda čutili manj, vendar so bili kljub temu precej vznemirjeni, potrese je spremljalo tudi močno bobnenje, prvi potres je na nekaterih objektih povzročil minimalno škodo
12. 10.	onesnaženje pitne vode, Cerknica
15. 10.	potres, Metlika, Adlešiči, I 3-4 EMS
15. 10.	potres, močno se je stresla pokrajina Reggio Emilia v Italiji, žarišče na širšem območju Bologne, pri nas so ga čutili v vsej zahodni, južni in osrednji Sloveniji, v Sloveniji je dosegel učinke 3-4 EMS
16. 10.	poplave, gladina Drava se je zaradi padavin v Avstriji zelo zvišala in poplavljala ob stari strugi pod Mariborom, pod vodo so bile obdelovalne površine v okolici Dupleka in Starš, v Krčevini pri Ptuj je bilo poplavljenih pet počitniških hiš, v Staršah in Dupleku pa nogometno igrišče in zadružni dom, v manjšem obsegu je poplavljala na Ljubljanskem barju še Ljubljana, v okolici Velenja je bregove je prestopila Paka in v istoimenskem kraju zalila hišo in magistralno cesto proti Slovenj Gradcu, na Gorenjskem so bregove prestopali hudourniki, Mošenik je poplavlil osem hiš v Podlublju in poškodoval most, zemeljski plazovi pa so ovirali ali onemogočili promet na cestah Njivice - Nemilje v kranjski občini, Jezersko - Preddvor, Bled - Bohinj, Begunje - Tržič, zemeljski plaz je zasul tudi cesto Laško - Rimske Toplice
26. 10.	onesnaženje vode, Ljubljana, v Ljubljani so opazili večje naftne madeže
28. 10.	onesnaženje vode, Drava, v Mariboru so iz tekstilne tovarne v Melju v Dravo spustili odpadne tehnološke vode rdeče barve
28. 10.	onesnaženje vode, potok Bezenščica, iz kurilnice stanovanjske hiše v Škalcah v občini Slovenske Konjice je izteklo okoli 1500 litrov kurilnega olja, del tega je onesnažil tudi potok, pogina rib niso opazili
29. 10.	nesreča v jami, Livold pri Kočevju, v kraško brezno se je spustil 15-letni fant, padel in se ponesrečil
31. 10.	onesnaženje pitne vode, Sidraž pri Cerkljah na Gorenjskem, zaradi gnojenja z gnojnico se je onesnažilo lokalno zajetje, nekaj hiš je bilo brez pitne vode
1. 11.	potres, Kočevje, I 3-4 EMS

datum date	vrsta nesreče, kraj in opis type, location and description of disaster
2. 11.	onesnaženje zraka, Jesenice, na Koroški Beli je iz jeklarne jeseniške železarne uhajal rdeč jeklarski prah in modrosiv dim
3. 11.	nesreča v gorah, Ratitovec, planinca je zadela kap, umrl je na kraju dogodka
11. 11.	iztekanje nevarne snovi, Ljubljana, na ranžirni postaji Zalog se je ob trku tovornih vagonov izlila manjša količina natrijevega hidroksida, izlito tekočino so nevtralizirali ljubljanski gasilci
12. 11.	onesnaženje vode, Koper, med prečrpavanjem kurilnega olja iz glavne cisterne pekarnarje v pomožno je v kanalizacijo in nato v vodni kanal izteklo okoli 2000 litrov kurilnega olja, koprskim gasilcem ga je večino uspelo pobrati
12. 11.	močan veter, Bohinj, poškodoval je streho cekve Sv. Miklavža
15. 11.	onesnaženje vode, Godešič pri Škofji Loki, med prečrpavanjem kurilnega olja je v potok iztekla neznan količina kurilnega olja, na potoku so opazili večje oljne madeže
16. 11.	onesnaženje vode, Izola, v marini je iz ene od ladij v morje izteklo odpadno olje, na morski gladini se je pojavil 50 kvadratnih metrov velik oljni madež, zaradi hitre intervencije brez očitnih posledic za okolje
16. 11.	neurje, okolica Nove Gorice, v Vogrskem so bili poškodovani električni vodniki, zaradi česar je bilo več krajev v njegovi okolici več kot 14 ur brez električne energije
17. 11.	onesnaženje vode, reka Vipava, krajan Merljakov je iz tovarnjaka v potok, ki se izliva v Vipavo, zlil več litrov olja
18., 19. 11.	padavine, poplave, zemeljski plazovi, zvišala se je gladina številnih rek in hudournikov, na Jesenicah je voda poplavlila nekaj hiš v Podmežaklju, zelo se je zvišala gladina Poljanske Sore, zaprtih je bilo več cest, potok Besnica je v istoimenskem kraju blizu Ljubljane poplavljal kletne prostore več stanovanjskih hiš, v Mednem pri Ljubljani je Mavelščica ogrožala žago, Gradaščica je poplavlila polja pri Šujici in cesto proti Polhovemu Gradcu, v Ljubljani pa Mali Graben (del regulirane struge Gradaščice) veliko hiš in nestanovanjskih objektov v industrijski coni na Viču, v mestu je bilo pod vodo več podozov, Sava je poplavlila cesto med Dolskim in Lazami, med Hrastnikom in Zidanim Mostom ter cesto proti Čanjam v sevniški občini, Notranjska Reka je za nekaj ur onemogočila promet na cesti Pivka–Ribnica–Ilirska Bistrica, ponekod je poplavljal tudi Vipava, zaradi obilnih padavin na zahodu države in poraslih pritokov se je na široko razlila tudi Ljubljanska na Ljubljanskem barju, več objektov v Sinji Gorici in Lipi ter cest je bilo zalitih, na barju je voda vztrajala vse do 27. novembra, najhuje pa je bilo ob Dravi, kjer je bil dosežen najvišji pretok skozi staro strugo pod Mariborom v zadnjih letih, poplavljen so bile kmetijske površine pri Dupleku in Dvorjanah, v manjšem obsegu tudi na območju Ptuja in Ormoža, v Dupleku, Malečniku in Staršah je bilo pod vodo več hiš in rekreacijskih objektov, v Krčevini pa pet počitniških hiš, nekaj zemeljskih plazov se je sprožilo v zahodnem delu države, kjer je padlo več dežja, zaradi plazov so nastajale težave na cestah Kanal–Avče in Kobarid–Robič, gl. tudi članek J. Polajnarja o visokih vodah v Sloveniji leta 1996 v Ujmi 11
20. 11.	poplave, zemeljski plazovi, zaradi novih padavin 19. novembra so se znova pojavile poplave in zemeljski plazovi, vendar v manjšem obsegu kot 18. in 19. novembra, v Koprskem primorju je morje preplavilo obalo, to se je zgodilo tudi 21. in 22. novembra, v Trzinu so bili zaradi vode ogroženi trije stanovanjski bloki, zaradi nalivov z močnim vetrom, ki je ponekod podiral drevesa, je bila motena oskrba z električno energijo na območju Sežane, Dutovelj, v okolici Idrije, Črnega Vrha, Volčje Drage, v Baški grapi, Dolenji Trebuši; večji zemeljski plaz je začel drseti v Zagorju ob Savi, zaradi zemeljskih plazov je bila zaprta cesta Ljubinj–Podljudinj v tolminski občini, promet pa je bil zaradi plazu oviran še na cesti Petrovo Brdo–Podbrdo, prav tako v tolminski občini
21., 22. 11.	visoko plimovanje morja, Koprsko primorje, morje je preplavilo potniški pomol in obalo pred hotelom Piran, Tartinijev trg v Piranu, del sprehajalnih poti med Piranom in Lucijo, preplavitev tudi v Koprju
22. 11.	sproščanje nevarne snovi, Zalec, v prometni nesreči se je prevrnil tovornjak s cisterno vročega bitumna, izteklo je 10 000 litrov bitumna, ki pa se je zaradi mraza strjeval in so ga gasilci brez večjih težav odstranili, zato tudi ni bilo hujših posledic za okolje
22. 11.	zemeljski plaz, cesto Rimske Toplice–Jurkloster zasul zemeljski plaz, oviran promet
26. 11.	velik sneg, v južni Sloveniji je ponekod padlo okoli 30 cm snega, precej težav v prometu
28. 11.	visoko plimovanje morja, Koprsko primorje, v Piranu je morje poplavlilo Punto
28. 11.	velik sneg, v južni Sloveniji, predvsem na območju Kočevja, je padlo čez 30 cm novega snega, drugod po državi pa manj, a so se kljub temu pojavile precejšnje težave v prometu
28. 11.	močna burja, Vipavska dolina, po podatkih Hidrometeorološkega zavoda Republike Slovenije je burja v sunkih v Ajdovščini dosegla hitrost 80 kilometrov na uro, za lažja tovorna vozila je bila zaprta cesta Ajdovščina–Razdrto
29. 11.	snežni plaz, Čebine nad Trbovljami, zasul je lokalno cesto
december	objavili so ugotovitve raziskave o sevanju na območju Kočevja; v okolici Kočevja je največja koncentracija radona v Sloveniji, kar je verjetno posledica nepremišljenega rudarjenja, največje sevanje so izmerili na Kočevskem jezeru in na rudniških jaloviščih
2. 12.	onesnaženje vode, v Spodnji Gorici v občini Rače–Fram so v potoku opazili večje oljne madeže
4. 12.	potres, Bela Krajina, I 4 EMS
6. 12.	iztekanje nevarnih snovi, Ljubljana, na krožišču pri Tomačevem je tovornjak zaradi prehitre vožnje prebil varovalno ograjo in pri tem odtrgal rezervoar za gorivo, razlilo se je okoli 80 litrov plinskega olja, okoli 380 litrov pa so ga prečrpali ljubljanski gasilci
6. 12.	onesnaženje zraka, Dobovec nad Trbovljami, največja urna koncentracija SO ₂ je znašala kar 6021 mikrogramov na kubični meter, o onesnaženju zraka z SO ₂ gl. tudi članek v Ujmi 11
9. 12.	potres, Trebelno, I 4 EMS
10. 12.	žled, jugozahodna Slovenija, brez bistvenih posledic
10. 12.	onesnaženje vode, Ljubljana, v Mali Graben je iz delavnice izteklo plinsko olje
10. 12.	onesnaženje vode, Brezovica pri Ljubljani, v vodnem kanalu so se pojavili naftni madeži
11. 12.	potres, Pivka, Postojna, I 3-4 EMS

datum date	vrsta nesreče, kraj in opis type, location and description of disaster
14. 12.	poplave, zaradi dežja, predvsem pa zaradi odjuge in topljenja snega se je zvišala gladina Ljubljanice in se na Ljubljanskem barju tudi razlila
18. 12.	iztekanje nevarne snovi, Žalog v Ljubljani, na ranžirni železniški postaji so iz vagona za prevoz posebnih odpadkov iztekale odpadne barve, zaradi strokovne intervencije gasilcev brez posledic za okolje
22. 12.	potres, žarišče v Italiji, pri nas so ga čutili na območju Tolmina, Kobarida in Bovca, I 3 EMS
23. 12.	potres, Žalec, I 3 EMS
24. 12.	zemeljski plazovi, na cesto Fiesa–Pacug v piranski občini sta zdrsela dva zemeljska plazova, po nekaj urah so cesto očistili
24. 12.	potres, Prebold, I 3 EMS
22.- 25. 12.	žled, škoda in posledice predvsem na območju Gorenjske, Kočevja, v okolici Ljubljane in na Dolenjskem, žled je lomil veje in podiral drevesa, motena in prekinjena oskrba z električno energijo, pretrgane PTT zveze v okolici Škofje Loke, Železnikov, Žirov, v Brkinih, v okolici Sežane, Senožeč in Divače, ponekod v Zasavju in v okolici Slovenske Bistrice
25., 26. 12.	močna burja, v notranjosti severovzhodni veter, najmočnejši sunki burje so v Vipavski dolini po uradnih podatkih dosegali hitrost do 130 kilometrov na uro, po neuradnih pa do 150 kilometrov na uro, nekaj hišam v Vipavski dolini in v Trpčanah v ilirskobistriški občini je burja poškodovala streho, omejen je bil promet po cesti Ajdovščina–Razdrto, nekaj časa pretrgan promet v Luki Koper, zaradi burje, severovzhodnega vetra, žledu in snega je prihajalo do izpadov daljnovodov in motenj pri oskrbi z električno energijo v Vipavski dolini, Koprskem primorju, okolici Nove Gorice, Tolmina, Kobarida, Kranja, Škofje Loke, Železnikov, Bleda ter Zagorja ob Savi, veter je na ceste nanašal sneg, predvsem v okolici Postojne, Kranja in Jesenic
konec decembra	pozeba, Koprsko primorje, škoda v oljčnih nasadih, gl. tudi članek v Ujmi 11
27. 12.	nesreča v gorah, pod Krnom so našli mrtvega smučarja
29. 12.	nesreča v gorah, pri sestopanju s Krna so se smrtno ponesrečili trije italijanski planinci
29. 12.	poplave, Sentrupert v občini Trebnje, potok Bistrica je zamrznil, spremenil vodni tok in poplavljal 200 metrov lokalne ceste
31. 12.	velik sneg, v noči na 1. januar 1997 je močno snežilo, v zahodni Sloveniji je padlo čez 50 cm snega

Viri: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Nesreča ni plug, pa vendar brazde orje.